

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA - DIA 24 de março de 2025

	91
SALMO:	12

Pauta

LEITURA E DESIGNAÇÃO DE RELATORIA:

01 - VETO № 04/2025 - Veto Total à Lei Ordinária nº 2.050/2024 que autoriza o
Poder Executivo a instituir o Programa Catamarã Escolar.
Autoria: Poder Executivo Municipal
ATO DE DESIGNAÇÃO DE RELATOR
No uso das atribuições conferidas no art. 81, inciso VI do Regimento interno
desta Câmara, designo o (a) vereador
(a): Alcerun Costa para atuar como relator do projeto.
02 – VETO № 05/2025 – Veto Integral à Lei Ordinária nº 2065/2024 que autoriza
o Poder Executivo a instituir o Programa Patrulha Guardiã Maria da Penha, no
município de Imperatriz e dá outras providências.
ATO DE DESIGNAÇÃO DE RELATOR
No uso das atribuições conferidas no art. 81, inciso VI do Regimento interno
desta Câmara, designo o (a) vereador (a):
(a): Alcurir Costa para atuar como relator do projeto.
03 – VETO № 06/2025 – Veto Integral à Lei Ordinária nº 2.058/2024 que autoriza
o Poder Executivo a instituir Programa de Videomonitoramento com
Reconhecimento Facial nas principais vias e regiões fronteiriças de Imperatriz e
dá outras providências.
ATO DE DESIGNAÇÃO DE RELATOR
No uso das atribuições conferidas no art. 81, inciso VI do Regimento interno
127/
desta Rusinho designo o (a) vereador (a): Rusinho Lima, para atuar como relator do projeto.
, para atau atau atau atau atau atau atau a
SSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTICA E REDAÇÃO:

COMIS

PRESIDENTE	João Ferreira da Gama Junior
1ª VICE-PRES.	Raymara Carvalho Lima Cruz
2º VICE-PRES.	Wanderson Manchinha Silva Carvalho
1º SECRETÁRIO	Alcemir da Conceição Costa



CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA – DIA 24 de março de 2025

2º SECRETÁRIO	Rubem Lopes Lima	
1º SUPLENTE	Aurélio Gomes da Silva	
2º SUPLENTE	Jhony dos Santos Silva	